CARDIF COLOMBIA SEGUROS 
GENERALES S.A., PAGARÁ AL (LOS) 
BENEFICIARIO (S) DEL SEGURO LA SUMA 
ASEGURADA EXPRESAMENTE INDICADA 
EN EL CERTIFICADO INDIVIDUAL DE 
SEGURO Y/O SUS CONDICIONES SI COMO 
CONSECUENCIA DE UN ACCIDENTE 
AMPARADO POR ESTE SEGURO, DENTRO 
DE LOS TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 
(365) DÍAS CALENDARIO CONTADOS 
DESDE LA FECHA DEL ACCIDENTE, EL 
ASEGURADO INCURRE EN ALGÚN GASTO 
DE HOSPITALIZACIÓN QUE HAGA PARTE 
DEL TRATAMIENTO MÉDICO NECESARIO 
PARA CURAR LESIONES PROVENIENTES 
DE UN ACCIDENTE AMPARADO. 

A TODOS LOS EFECTOS, SE ENTIENDE